
 
 

AJUNTAMENT D’ALFORJA 

 

ANUNCI APROVACIÓ INICIAL  

 

En sessió plenària extraordinària celebrada en data 26 de novembre de 2025, 

s’han provat per majoria simple, les tarifes del subministrament d’aigua potable per 

a l’any 2026 del Municipi d’Alforja que farà efectives el concessionari del servei a 

partir de l’1 de gener de 2026 i que són les següents: 

 

 

Les tarifes que es proposen per part de l'adjudicatari són Les següents: 

 

QUOTA DE SERVEI  

  

- Nucli Alforja 24,34€/uc/trimestre 

- Urbanització Portugal 24,34€/uc/trimestre 

  

QUOTA DE SERVEI TARIFA SOCIAL  

Nucli Alforja 12,17€/uc/trimestre 

Urbanització Portugal 12,17€/uc/trimestre 

  

PREU SUBMINISTRAMENT  

  

GENERAL  

Fins a 15m3/uc/trimestre 0,3624€/m3 

De 15 a 30 m3/uc/trimestre 0,7248€/m3 

De 30 a 45 m3/uc/trimestre 2,5843€/m3 

De 45 a 60 m3/uc/trimestre 6,6924€/m3 

Excés de 60 m3/uc/trimestre 8,0000€/m3 

  

TARIFA SOCIAL (1)  

  

Fins a 15 m3/uc/trimestre 0,1812€/m3 

De 15 a 30 m3/uc/trimestre 0,5436€/m3 

De 30 a 45 m3/uc/trimestre 2,5843€/m3 

De 45 a 60 m3/uc/trimestre 6,6924€/m3 

 

TARIFES PEL SUBMINISTRAMENT D’AIGUA POTABLE PER A L’EXERCICI 2026 
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Excés de 60 m3/uc/trimestre 8,0000€/m3 

  

TARIFA FUITES (2) 0,6339€/m3 

  

TARIFA INDUSTRIAL  

  

Fins a 45 m3/uc/trimestre 0,7248€/m3 

Excés de 45 m3/uc/trimestre 2,5843€/m3 

  

TARIFA MUNICIPAL 0,5504€/m3 

  

CONSERVACIÓ D’ESCOMESES I COMPTADORS  

Fins a 15 mm 4,50€/ab/trimestre 

De 15 a 25 mm 5,42€/ab/trimestre 

Més de 25 mm 6,95€/ab/trimestre 

 

 

(1) Tarifa social 
 

Aquesta tarifa s’aplicarà als abonats que gaudeixin del cànon social de l’ACA. 
 

(2) Tarifa de fuites 

 

En els supòsits en els quals es produeixi una fuita per un fet fortuït, de difícil detecció, 
no atribuïble a negligència del client, i sempre i quan el client acrediti que l’ha reparat 
aportant a l’entitat subministradora la documentació acreditativa de la reparació de la 
fuita, es facturarà el consum habitual amb la tarifa general o social que correspongui i 
a la resta s’aplicarà aquest preu.  
 

Aquesta bonificació no es podrà aplicar a un mateix client més d’un cop en un període 
de dos anys. 

 

 

 

Aquest acord s'exposa al públic durant el termini de 30 dies hàbils, comptats 

des de l'endemà al de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província 

de Tarragona. Durant aquest termini podrà ser examinat per qualsevol interessat en 

les dependències municipals perquè es formulin les al·legacions que s'estimin 

pertinents.  
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En cas que en el termini d’exposició pública no es formuli cap al·legació o 

suggeriment, l’aprovació inicial s’entendrà automàticament com a definitiva, per 

disposar-ho així l’acord d’aprovació inicial.  

 

 

Alforja, a data de signatura digital. 

 

L’alcalde 

 

 

 

Joan Josep 

Garcia 

Rodríguez - 

DNI 

39868341A 

(AUT)

Firmado 

digitalmente por 

Joan Josep Garcia 

Rodríguez - DNI 

39868341A (AUT) 

Fecha: 2025.11.27 

09:52:31 +01'00'
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